
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:          /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm và cấp thẻ Giám định viên tư pháp lĩnh vực pháp y 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số 

157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ Quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ giám 

định viên tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BYT ngày 01/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục bổ nhiệm, cấp thẻ, miễn nhiệm và thu 

hồi thẻ giám định viên pháp y và giám định viên pháp y tâm thần; 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 19/3/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về giám 

định tư pháp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 2232/SYT-TCCB 

ngày 26/6/2025 và trên cơ sở ý kiến phúc đáp của Sở Tư pháp tại Công văn số 

1036/STP-HCTP&BTTP ngày 23/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm và cấp thẻ Giám định viên tư pháp lĩnh vực pháp y đối 

với ông Cao Phúc, sinh ngày 06/8/1973, trình độ chuyên môn: Bác sĩ Y khoa, 

Chuyên khoa cấp 1 chuyên ngành Nội khoa, Phó Giám đốc, Trung tâm Pháp y 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Giám đốc Sở Tư pháp phối hợp với Giám đốc Sở Y tế thực hiện 

cấp thẻ giám định viên tư pháp lĩnh vực pháp y theo quy định của Luật Giám 

định tư pháp và Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ giám 

định viên tư pháp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc 

các Sở: Tư pháp, Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Cao 

Phúc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Bộ: Y tế, Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- TT Đảng ủy UBND tỉnh;  

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP, KGVX; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, NC (Long 488) 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Trần Hoàng Tuấn 

 

 

 

 

 


		2025-06-27T16:29:12+0700
	Trần Hoàng Tuấn


		2025-06-28T07:17:35+0700


		2025-06-28T07:17:35+0700


		2025-06-28T07:17:35+0700


		2025-06-28T09:10:21+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




